026

74 	Consôrcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.

/ 	 Rua Capitâo Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP
- 	 Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358

e-mail: secretaria©amvapa.com.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO No 007/2020
PRESTAcA0 DE SERVIOS PROFISSIONAIS NA AREA MEDICA ESPECIALIZADOS
EM URGENCIA B EMERGNCIA NO SAMU - SERVIO DE ATENDIMENTO MÔVEL
DE URGfNCIA REGIONAL VALE DO JURUMIRIM DA ESTANCIA TURISTICA DE
AVARE QUE ENTRE SI CELEBRAM A CONSÔRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO
VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA - SP.

Através do presente instrumento de contrato e na meihor forma de
direito, entre as partes a seguir especificadas, de urn lado, o CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA, enlidade de
direito pUb]ico interno, corn sede a Rua Capitao Maximiano dos Santos Guerra, n° 552,
Jardim Jurumirim, na cidade de Piraju, Estado de São Paulo, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da Fazenda - CNPJ, sob n.
03.753.263/0001-60, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato
representada pelo PRESIDENTE, Prefeito PAULO ROBERTO MARTINS, portador do
RG n.9.238.572-SSP-SP CPF n. 843.755.668-68 e de outro o LGS HAYASHI CLINICA
MEDICA, pessoa juridica, corn sede a Rua Abdala Haspani, 05, na cidade de Avaré,
Estado de Sao Paulo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da
Fazenda - CNPJ, sob n. 24.715.539/0001-95, representado pelo sOcio proprietário
senhor LUIZ GUSTAVO SHIZUO HAYASHI, brasileiro, portador do CPF n.
368.674.908-40 e RG n. 44.867.012-4, residente e domiciliado na cidade de Avar,
doravante denommado sirnplesmente CONTRATADO, thm entre si justo e contratado, a
prestaçao de servicos proflssionais na area médica especializados em urgencia e
emergéncia no SAMU - Servico de Atendimento MOvel de Urgencia Regional Vale do
Jurumirim da Estância TurIstica de Avaré junto a CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO
ALTO VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA, sem vinculo ernpregaticio, sob as
clâusulas e condicOes que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

Conforrne proposta apresentada no referido certame de dispensa, o
CONTRATADO compromete-se a prestacao de servicos proflssionais na area rnëdica
especializados em urgéncia e emergéncia no SAMU - Serviço de Atendirnento MOvel de
Urgéncia Regional Vale do Jurumirim da Estãncia Thristica de Avaré, nos dias 17 e 18
de agosto e 21 e 22 de agosto no periodo noturno (plantao de 12 horas).

CLAUSULA SEGUNDA
DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

2.1 - Para a prestacão dos servicos objeto desta avenca, o CONTRATADO se obriga a
enviar urn medico especializado em urgéncia e ernergéncia, por plantao (12 horas), no
SAMU - Serviço de Atendimento MOvel de Urgëncia Regional Vale do Jurumirim a
Estância Turistica de Avaré, nos dias 17, 18, 21 e 22 de agosto no periodo noturno e
cornpreende das 19:00hs as 07:00hs.

L G S HAYASH I CLI NICA 	Assinado de forma digital por L G S HAYASHI
CLINICA MEDICA:2471 5539000195 	01

MED I CA:247 1 55390001 95 Dados: 2020.08.20 12:37:56 -03'OO'

027

f t  / 	 Consorcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.
/ 	 Rua Capitao Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP
-. 	 Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358

e-mail: secretaria@amvapa.com.br

2.2 - Todas as despesas corn pagarnento de salário dos profissionais envolvidos,
encargos sociais, previdenciários e trabaihistas, adicionais noturnos e de insalubridade
(quando for o caso), e outros direitos, taxa de adrninistracao, dissidio, bern como
iinpostos, taxas ou contribuicOes de qualquer espécie resultantes da execuçao do
serviço, despesas de transporte/locomoçao, alirnentacao e de hospedagern dos
profissionais, alérn de outras, serão de responsabilidade da contratada;

2.3 - Os servicos deverao, obrigatoriarnente, ser prestado por rnédlico(s) regularmente
inscrito(s) no CRM - Conseiho Regional de Medicina.

2.4 - A inadimplencia da CONTRATADA, corn referência a encargos trabaihistas e
fiscais e a seguridade social, nao transfere a responsabilidade por seu pagainento ao
contratante, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressarnente a qualquer
vinculo de solidariedade, ativa ou passiva, corn o CONTRATANTE.

2.5 - A CONTRATADA tern ciéncia de que esta terminainternente proibida, diretamente
ou através de seus profissionais, de cobrar do usuârio ou seu responsavel, qualquer
complementacao de valor pelos servicos prestados.

2.6 - A CONTRATADA responde, civil e crirninalmente, pelos danos que causar a
terceiros, ern razão da madequada execução dos servicos.

CLAUSTJLA TERCEIRA
DAS OBRIGACÔES DA CONTRATANTE

3.1 - A acão ou omissao total ou parcial do Orgao Fiscalizador não eximirâ a contratada
de total responsabilidade de executar os serviços corn toda cautela e boa técnica.

3.2 - Efetuar o pagainento a contratada, na forma e condicöes estabelecidas no
contrato.

3.3 - Viabilizar, possibilitar e permitir o born desernpenho dos trabaihos a serern
desenvolvidos pelo CONTRATADO;

CLAUSULA QUARTA
DA DURACAO DO CONTRATO

A duraçao do presente contrato abrangerâ o periodo de 14 de
agosto a 24 de agosto de 2020.

CLAUSULA QUINTA
DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE

5.1 - Pela prestacao de ser'viços objeto deste
pagar em cheque ou transferéncia bancãria
mediante apresentacão de Nota Fiscal.

contrato, a CONTRATANTE obra
o CONTRATADO a quantia solicitada,

L G S HAYASHI CLINICA 	Assinado de forma digital por L G S HAYASHI
CLINICA MEDICA:2471 5539000195

MEDJCA:2471 55390001 95 Dados: 2020.08.20 12:37:30 -0300'

028

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.
/ 	 Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP
- 	 Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358

e-mail: secretaria@amvapa.com.br

5.2 - 0 valor estipulado não sofrerã qualquer reajuste durante o corrente exercicio
financeiro.

CLAUSULA SEXTA
DO VALOR GLOBAL

0 valor global do presente contrato ë de R$- 6.000,00 (Seis mil
reais), estan.do incluIdos todos os custos diretos que a execucao da avença implicar.

CLAUSULA SETIMA
DA DOTAVAO

As despesas decorrentes deste contrato correrão a. conta dos
seguintes recursos consignados no orçamento em vigor:

3.3.90.39.00- Outros Servicos de Terceiros - P. Juridica

CLAUSULA OITAVA
DAS PENALIDADES

Pela inexecuçao total ou parcial do ajuste, a Administraçao
podera, assegurada ampla defesa, aplicar-se ao CONTRATADO, de acordo corn o
disposto na legislaçao em vigor, sujeito as seguintes penalidades:

a)- adverténcia;
b)- multa de valor conespondente a 10% (dez por cento) do valor

contratado;
c)- suspensao temporaria de participar em licitacao e impediniento

de contratar corn a administraçao pUblica por prazo não superior a 02 (dois) anos;
d)- declaraçao de inidoneidade de participar em licitaçao e

impedimento de contratar corn a Administracao, enquanto perdurarem os motivos da
punicao, ou ate que seja promovida a reabilitacao perante a prOpria autoridade que
aplicou a .penalidade, que seth concedida desde que ressarcida a Administracao dos
prejuizos e apOs decorrido o prazo da sancao mencionada na alinea "c" desta clãusula.

CLAUSULA NONA
DA RESCISAO

Em caso de rescisão do presente contrato por parte da
CONTRATANTE, nao cabera. ao  CONTRATADO direito a qualquer indenizaçao, salvo
nas hipOteses previstas pelo § 2 0  do artigo 79 da Lei Federal 8.666/93. -

CLAUSULA DECIMA

L G S HAYASHI CLINICA 	Assinado de forma digital por L G S
HAYASHI CLINICA MEDICA:2471 5539000195

MEDICA:2471 55390001 95 Dados: 2020.08.20 12:37:09 -03'00'

029
Consorcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.

/ 	 Rua Caputao Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumirim - Piraju - SP

• 	- 	 Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358
e-mail: secretaria@amvapa.com.br

DO RESPONSAVEL PELO ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

0 responsavel pelo acompanhamento dos contratos 6 designado através da
Portarian° 39/2017 de 17 de novembro de 2017.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca da ESTANCIA TURISTICA DE
PIRAJU, Estado de São Paulo, corn renuncia de qualquer outro, para diiiinir quaisquer
questOes onundas deste contrato.

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente termo em
03 (três) vias de igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo.

ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU, 14 DE AGOSTO DE 2020.

CONTRATANTE

CONSÔRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA

PLBE44
Preside nte

CONTRATADO

LGS HAYASHI CLINICA MEDICA

LUIZ GUSTAVO SHIZUO HAYASHI
Sócio Proprietário

Testemun

Lucas Fogaca de Almeida 	 FabiaiikDege10 Bruno
RG: 43.054.180-6

RG: 34.933.635-0
CPF: 367.093.628-92

CPF: 290.751.078-97

L G S HAYASHI CLINICA 	Assinado de forma digital por L G S HAYASHI 4
CLINICA MEDICA:2471 5539000195

MED I CA:247 1 55390001 95 Dados: 2020.08.20 12:36:45 -03'00'

(i t-,
U)

7' 	Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA.
/ 	 Rua Capitao Maximiano dos Santos Guerra, no 552 - Jardim Jurumurim - Piraju - SP

• -. 	 Cep 18800-000 - Fone 14 - 3351-1358
e-mail: secretaria@amvapa.com.br

TERMO DE CIENCIA E DE N0TIFIcA4;A0

CONTRATANTE: Consorcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

CONTRATADA: LGS HAYASHI CLINICA MDICA

CONTRATO No (DE ORIGEM): 007/2020

OBJETO: Prestacão de serviços profissionais na area médica especializados em
urgéncia e emergéncia no SAMU - Serviço de Atendiinento Môvel de Urgência Regional
Vale do Jurumirim da Estância Turistica de Avaré, nos dias 17 e 18 de agosto e 21 e 22
de agosto no periodo notumo (plantao de 12 horas).

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO, para fins de instrucão e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS
para acompanhar todos os atos da tramitacao processual, ate julgamento final e sua
publicacao e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisOes
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diârio Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, de conformidade corn o artigo 90 da Lei Complementar Estadual
n° 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagern dos prazos
processuais.

ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU, 14 DE AGOSTO DE 2020.

CONTRATANTE

CONSÔRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA

Presidente

CONTRATADO

LGS HAYASHI CLINICA MEDICA

LUIZ GUSTAVO SHIZUO HAYASHI
Sócio Proprietário

L G S HAYASHI CLINICA 	Assinadode forma digital porLGSHAYASHl 	5
Iz CLINICA MEDICA:2471 5539000195

M EDICA:247 1 55390001 95 Dadós: 2020.08.2012:36:19 -03'00'